
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Baltikum 
 

En luksus rundrejse med bus og færger for 
medlemmer af International Police Association Køge 

 

Østeuropæiske Rejser

 

Denne rundrejse til Polen, Litauen, Letland og Estland er kreeret til IPA-Køge , og turen vil bl.a.. give  deltagerne oplevelser af historiske 

seværdigheder, en smuk uspoleret natur og en spændende og gæstfri befolkning. 

Lige nu har turister fra Vesteuropa fået øje på Baltikum. Under sovjetstyret var det kun få, der fik mulighed for at rejse til De 

B altiske Lande. 

På det tidspunkt var landene så isolerede, at de fleste i Vesten havde glemt, at de eksisterede. I sovjettiden kaldte russerne de baltiske 

lande for „vores Vesten”. At komme en tur til Baltikum var for russerne næsten  som en tur til det rige Vesteuropa. Her var der lidt mere 

kulør på tilværelsen, flere varer i butikkerne og mere frihed. Under en byvandring i Tallin Riga eller Vilnius lægger man mærke til 

mange vestlige træk i gadebilledet. 

 
Afgang: 2/6 – 10/6 2012 

  9 dage/8 nætter. 

 

Til  ”Hanse-stæderne” og et 

unikt besøg p å  „Ulveskan-

sen” – Hitlers kvarter fra den 

2 .  verdens krig samt et be-

søg på den ”gamle ravvej”. 

Inkl.. 1/2 pension + 6 x 

frokoster og entréer, 

mv. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

Hotel Golebiewski 
 

 
 
 
 
 
 

 

Hotel Golebiewski 

Hoteller: 

På denne  rundtur bor vi på lækre, minimum 3 - 4**** luksus hoteller, alle værelser er 

med eget bad/ toilet. På færgerne overnatter vi i 2-mands- kahytter med bad/toilet. 

Der er aftensmad fra første aften og resten af turen, og dertil kommer 6 frokoster.  I stor-

byerne vil vi – til dels på egen hånd -  kunne nyde bylivet.  

Alle udflugter og entréer er inkluderet i prisen for at undgå veksling af penge til forskellige 

valutaer. Danske kroner eller Euro kan dog veksles på de hoteller, som vi skal bo på. 

Vi har dansktalende guide/rejseleder – Joanna fra Østeuropæiske Rejser – med på hele turen.. 

 

Hotellerne er i top: 

den 4**** Hotel Golebiewski i Mikolajki: www.golebiewski.pl, 

4**** Hotel Reval i Vilnius 

3*** Hotel Vilmaja i Riga 

4**** Hotel Tallink City i Tallinn. 

Vi sejler med 2 luksus færger: Stena Line og Tallink. 

 

NB! Drikkevarer betaler man selv – som regel med visakort eller i lokal valuta. Kun på færgen 

Stena Line – er drikkevarer inkluderet i turen. 

NB! Kun Estland har indført euroen – de andre har endnu sin egen valuta. Man kan uden 

problemer veksle dansk valuta til landenes lokale penge.  

Alle De Baltiske  Lande er medlemmer af Schengen– men husk stadig pas!! 
 

 

 

 

 

 

 

 
IPA-Køge 

& 

 

Passagerfærge 
Ret til ændringer i programmet, 

m.m., forbeholdes. 

Teknisk arrangør og ansvarlig iht. rejsegarantifonden: 

 Fjerritslev Busser, Industrivej 6,, 9660  Fjerritslev  

Rejsegarantifondsnummer:  1808 

http://www.golebiewski.pl/


 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1.dag: 
Efter endt opsamling fortsætter vi til Karlskrona i 

Sverige, hvor vi om aftenen stiger om bord på 

færgen „Stena Line”. 

Vi indkvarteres i 2 mands kahytter.  Aftensmaden, 

som består af en kæmpebuffet -  inklusive 
drikkevarer – kickstarter vores luksusrejse til 

Baltikum 
 

2. dag: 
Ankomst til Gdansk om morgenen. Efter en kæmpe 

morgenmadsbuffet ankommer vi til Gdansk 

centrum. Vi tager på en stor rundtur i byen, der er en 
gammel Hansestad.  Gdamsk er den flotteste by ved 

Østersøen. 

Vi skal se på de pragtfulde pakhuse fra Hansestad-
tiden. Vi kigger til lille ravsliberi, og bagefter 

beundrer vi den gamle by Gdansk. . 

Vi får også tid til at besigtige markedspladsen og 

den berømte gågade, hvor vi får mulighed for at gøre 

lidt indkøb. 

Vi besøger en af Europas største kirker – den 
monumentale, gotiske Mariakirke.   

Vi slentrer i de små maleriske gader. Vi skal 

spadsere ad „Lange Marked” (Dlugi Targ). Vi skal 
se Neptunbrunnen, det gotiske rådhus og mange 

velbevarede pakhuse og handelspalæer i renæssance 

og gotik – alt sammen fra Hansestad-tiden, for 
Gdansk er en by med 1000-årig historie bag sig. 

Der serveres frokost på et smukt sted ved 

havnekajen. 
 

Om eftermiddagen følger vi i korsriddernes fodspor: 

Vi besøger Malbork Slot – det største og mest 
imponerende slot i Polen.  Slottet var i lang tid et 

gigantisk hovedsæde for de forhadte korsriddere. 

Korsridderne vækkede respekt men også  angst i 
flere hundrede år.   Mange, som dengang ”besøgte” 

slottet, kom aldrig tilbage.  Herfra styrede den store 

korsriddermester sit imperium.  
 

Efter slotsbesøger er der afgang til de Masuriske 

Søer – et landområde med 1000 søer og uspoleret 
natur. Der er en ægte urskov , hvor bl.a. bisonen 

lever. Dansen ”Masurka” kommer fra området. 
I områdetr ligger også et af de mest luksuriøse og 

lækre hoteller i Polen og venter på os -  Hotel 

Golebiewski, hvor der om aftenen venter os en 
kæmpestor aftensmadbuffet. 

 

3. dag: 
Vi starter dagen med en kæmpe morgenmadsbuffet 

og bagefter tager vi på en fantastisk flot sejltur på de 

lokale søer. Under sejlturen bliver der serveret 

drinks, alt imens vi beundrer den uspolerede natur. 
Derefter spiser vi frokost i fiskerbyen 

Mikolajki.  

Der er mulighed for at handle i mange, hyggelige 

forretninger.  Om eftermiddagen besøger vi 

”Ulveskansen” (Führerhauptquartier Wolfschanze) - 

et berygtet Hitler-fører-kvarter fra 2.verdenskrig. 

Program Der venter os 2 timers sightseeing. Vi skal også se 

Hitlers bunker og høre hele historie om det største 
attentat mod ham. Fantastisk spændende udflugt. 

Det burde vel være unødvendigt at nævne, at der 

venter os en kæmpe middagsbuffet igen om aften! 
 

4. dag: 
Efter morgenmaden kører vi mod Litauen - Jomfru 

Marias land. Undervejs serveres frokost, og vi skal 

overnatte på et lækkert hotel i centrum af Vilnius. 

Aftensmaden spiser vi på en meget berømt 
folklorerestaurant, hvor der selvfølgelig er sang og 

musik. 

 

5. dag: 
Vi starter med en byrundtur i Vilnius – et ægte 
friluftsmuseum under åben himmel. Den gamle by 

hører til de største seværdigheder i Østeuropa. 

Under byrundturen kan vi nyde atmosfæren fra de 
små gader med utallige kirker. Vi skal bl.a. andet se: 

Peter Paulus kirke, Skt. Annas kirke, rav–museum, 

panorama udsigt over Vilnius, ligesom vi aflægger 
et besøg i ”Ostra Brama” med ”Dem Sorte 

Madonna” – som er meget søgt pilgrimsmål. Vi 

besøger også den russisk ortodokse kirke, en dejlig 
gågade – hvor vi har masse af muligheder for at 

handle på egen hånd. 

Undervejs ser vi et lille marked.  
Litauen er det billigste land af alle baltiske stater og 

Litauen er meget berømt for rav og hør. 

Eftermiddagen på er foreløbig planlagt som ”fri-
eftermiddag”. 

 

6. dag: 
Efter morgenmaden pakker vi bussen og drager 

af sted mod Letland – bøndernes samfund. På 
vejen til Riga skal vi se Korsbjerget. Her kommer 

tusinder af troende, men der er hverken kirke eller 

præst – kun  et bjerg af kors, som pilgrimmene 
har medbragt – et usædvanligt syn.  

Om aftenen skal vi indkvarteres i Hansestaden Riga. 

Riga har engang været en tysk by, en svensk by og 
en russisk by. Nu er den naturligvis en lettisk by. På 

grund af den omskiftelige tilværelse er byen en 

arkitektonisk perle.  
Om eftermiddagen tager vi på sightseeing i centrum 

Riga. Først kører vi i bussen forbi nogle pragtfulde 

jugendstil huse. Derefter besøger vi Europas største 
marked. I den ældste bydel slentrer vi forbi St. 

Peters Basilikaen, Svensker-porten, Krudttårnet og 

en række museer. I den gamle bykerne vrimler det 
med smalle og krogede gader, mange med 

myldrende liv i cafeer og butikker.  Vi skal opleve 

byens „Montmartre” - går forbi Domkirken, 
præsidentens palæ, ”De tre brødres hus” og Kattens 

hus.  Aftensmad bliver serveret på en lækker og 

spændende restaurant på gågaden med jazz-musik. . 
 

7. dag: 
Afgang til Estland. Undervejs gør vi et kort ophold 

ved en meget smuk strandkyst, hvor vi spiser 

frokost. Vi starter med et besøg i hovedstaden 
Tallinn, som ligger ud mod Den finske Bugt. 

Indkvartering på vores lækre og centralt beliggende 

hotel. Vi er i Tallinn – ”Danskernes By” allerede ca. 
kl. 14.30.  Efter indkvarteringen tager vi på en 

byrundtur.  Vi kører bl.a. andet til ”Sangfestival”. 

Det var herfra man startede den syngende 

revolution.   
Derefter besøger vi  Kadriorgparken og – Katharinas 

sommerresidens. Vi kører også langs en meget smuk 

kyst og forbi flere middelalderfæstninger i Tallinn.  
 

Derefter byrundtur i den gamle by, som hører til de 

flotteste og bedst bevarede middelalderbyer i 

Europa.   Tallinn betyder egentlig „Danskermes By”. 

Sagnet fortæller, at Dannebrog faldt ned fra himlen 

under Valdemar Sejrs erobring af Estland i 1219. 
 Vi skal fx se rådhuspladsen, som om sommeren er 

fyldt med udendørs cafeer, fæstningen Tompea med 

den danske domkirke, og vi skal se den fantastiske 
flotte Alexander Nevskys Domkirke.  

Vi spadserer til „Tykke Margarethe” og ned mod 

„Kort- og Langbenet” (Tallinns Montmartre) til den 
gamle by. Vi besøger det romantiske „latiner 

kvarter” med Katharina-Gilde, smukke smalle gader 

– hvor der vrimler med mange gadesælger. Der 
bliver også tid til at handle på egen hånd – fx uldne 

strikkede trøjer og souvenirs.. 

Det er da helt vildt: 

 

• Sejlads og spisning på luksusfærger. 
• Indkvartering i 2-mands kahytter m. bad og 

  toilet 

• Morgenmad og aftensmad på hele rejsen. 
• 6 x frokoster. 

• Spændende udflugter - entréudgiften er betalt 

• Inkl. besøg i Hitlers førerbunker ”Ulveskansen” 
• Dansk rejseleder/guide under hele turen. 

• Folklore-aften. 

• Centralt beliggende luksus hoteller 
• ….og mange, mange  andre oplevelser 

 

 
Preben Moliin, Karsten Pedersen, Arne Vingaard, Kai 

Damgaard, Stig Hall og Bruno Juul 

8. dag: 
Vi får formiddagen til på egen hånd at 
”efterforske” centrum i Tallinn. 

Der er mulighed for at se et lokalt glaspusteri – 

hvor man bl.a. blæser fantastisk flotte glas. Der 
bliver også mulighed for indkøb, inden vi 

går om bord på luksusfærgen der bringer os til 

Stockholm. 
På færgen bliver der holdt en afslutningsaften for 

os – en aften med en kæmpe og overdådig buffet 

bestående af kolde og varme retter samt desserter. 
Indkvartering i 2-mands kahytter. Det er virkelig 

en luksus færge med alle bekvemmeligheder. 

 

9. dag: 
Der serveres et stort morgenbord om bord (buffet) 
imens vi sejler i (2 timer) i den fantastisk flotte 

svenske skærgård. Man kan næsten føle, at vi er på 

krydstogt, inden vi går iland i Stokholm.  
Frokosten spiser vi ved Vetternsø – et meget flot 

sted med historisk Braheshus.  

Vi forventer at være i Køge hen på aftenen 

(foreløbig plan er ca. kl. 2000). 

/Bruno Juul, - eventmager 


